

1988-04-12

Ju. 1988:01

Intervjuare: Anders Thornestedt, polisenheten i Stockholm  
Tidpunkt: 1986-09-11 kl. 16.00-17.00, 20.10-20.00  
Utrivarande: Gunnel Lindberg, Kjell Arne Eliasson  
Anteckningar: Gunnel Lindberg

Tidpunkt	Händelse/åtgärd	Anm
23.23 -	Första samspelet om skottlossningen togs av Ulf Helin, T visste inget om vad som hänt innan han själv besvarade ett ilanrop från en piketpatrull. Det var en slump att T själv tog det samspelet. Samtidigt hörde T att kollegan bredvid, Jan Hedlund, talade med länslarmeringscentralen om en ambulans. T frågade Hedlund om det var en stor brand, fick det bekräftat. T läste ut riktningen, fick veta att gärningsmannen sprungit från platsen. T gjorde ett påbyggnadsanrop i område 1, meddelade att gärningsmannen sprungit. Talade vidare till patrullen och fick veta att det varit skottlossning, försökte få fram fler uppgifter. T gör rutinmässigt så att han genast larmar ut om gärningsmannen flytt och sedan begär kompletterande uppgifter. T hade fortfarande områdesanropet öppet, vilket öppnar radioköns kommissarie Söderström kom in via det öppna anropet och frågade om det var känt vem offret var. Söderström talade om att det var statsministern. Birgitta Erolund satt vid sidan av T, T beordrade henne att föra protokoll. T tittade ej på vilket protokoll hon valde, har först i efterhand fått klart för sig att hon tog fel protokoll. Någon sa att ambulans var på plats. Hoci tycktes ha fått veta om vad som skett, han kom och frågade om det var statsministern som var skjuten, fick det bekräftat.	T var arbetsledare bland radiooperatörerna i LC under mordnatten
	Radiotrafiken lades snabbt över på en särskild kanal.	

På brottsplatsen fanns en piket, kommissarie Söderström plus eventuellt ytterligare en bil.

T vill

Skap i §  
sekretesslagen

plöjde sig att fildarerna utsågs till  
insatschef. Det var T som fattade det  
beslutet.

skap 18  
selvetarslagen

T skickade ut bilar till bra positioner,  
såvitt T minns fanns det bara två bilar  
att tillgå,

Det var ont om  
bilar vid det aktuella tillfället. Det  
fanns inget mer T kunde göra när han sånt  
ut de patruller han hade.

Yrkesinspektör Rimborn befann sig i lednings-  
centralen, han erbjöd sig att åka till  
platsen, T gav honom den uppgiften.

T gick ut med ett allanrop - det är rutin  
när det har varit skottlossning. T tänkte  
inte på att be någon patrull bekräfta  
att allanropet hade gått ut.

T gick aldrig ut med meddelande om vad som  
skett på övriga radiosystem (system 70,  
tunnelsystem) - tänkte aldrig på det.

skap 19  
selvetarslagen

T försökte organisera så att flera patrull-  
er läggdes från sina uppdrag och kunde  
sändas till området. Uppdrog åt övriga  
radiooperatörer att ombesörja det.

Fick besked om att T och Brolund skulle  
flytta upp i ledningsrummet, vet ej vem  
som beslutade om det, fick intrycket av  
att det var Koci. Innan T lämnade sin  
vanliga plats gav han direktiv om att alla  
samtal som rörde händelsen skulle kopplas  
till honom och Brolund. T fungerade som  
speaker, Brolund förde protokollet under  
hela tiden de arbetade tillsammans.

T informerade Koci vid flera tillfällen -  
vet också att Koci lyssnade på radio-  
trafiken och på så sätt höll sig infor-  
merad. Koci gav inga särskilda direktiv.

Det blev en väldig radiotrafik. Flera  
patruller anmälde sig själva till jobben,  
man genomsökte gator och restauranger.